
Toivakka Toimii 4 2010
Toivakan kunnan, seurakuntien ja järjestöjen tiedotusliite

Nyt sytytämme kynttilän
Joulukonsertti

Maanantaina 20.12.2010 klo 19.00 
Toivakan kirkossa

Tuotto lahjoitetaan hyväntekeväisyyteen Toivakan  ja Leivonmäen alueilla.

Ohjelmat ennakkoon 10 €
Ohjelmat ovelta (rajoitetusti) 12 €

Ohjelmia myy:
K-Market Perälä 	 040 301 1800
Luhangan Osuuspankki 	 014 871 130 
Kirkkoherranvirasto 	 0201 558 890
Teboil Leivonmäki	 014 870 105 
K-Market Leivonmäki 	 014 870 360

Järjestäjät:
Lions Club Toivakka   Toivakan seurakunta

Itsenäisyyspäivän vietto 
Toivakassa 6.12.2010

				  

Klo 10.00	 Jumalanpalvelus kirkossa
		  Seppeleenlasku ja kunniakäynti sankarimuistomerkillä
Klo 11.30	 Kahvitarjoilu ja juhla seurakuntakodilla

Ohjelma:
Lipun saapuminen		  Toivakan Lepinkäiset ry.
Maamme			  säestäjänä Hannes Asikainen
Musiikkia		  Korsupartio, johtaa Hilkka Ruponen
Tervehdyssanat		  kunnanhallituksen varapuheenjohtaja Petri Mäkelä
Musiikkia		  Lapsikuoro, johtaa Tiina Asikainen
Juhlapuhe		  majuri Markku Kauppinen 
Runo			   Suvi Metso
Loppusanat		  pastori Miika Huotari
Keski-Suomen kotiseutulaulu	 säestäjänä Hannes Asikainen
Lipun poistuminen		 Toivakan Lepinkäiset ry.

Klo 16.00	 Partiolaisten järjestämä soihtukulkue 
		  Vanhasta Pappilasta kirkkoon

Klo 16.45	 Partiokirkko 

Itsenäisyyspäivän liputus klo 8.00 – 20.00.

Toivakan kunta		
Toivakan seurakunnat
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TOIVAKAN KUNTA
YLEISTÄ

Tasapainoilua Toivakassa

Valtioiden, kuntien ja yrityselämän uutisia ovat viime aikoina hallin-
neet talouteen liittyvät aiheet. Yleisiä teemoja ovat olleet selviäminen 
ja tasapaino. Talous perustuu kasvun odotukseen, ja mikäli sitä ei ole, 
puhutaan jo lamasta. Heijastukset maailman toiselta laidalta saadaan 
Toivakkaan saakka.

Toivakan kunnan tehtävänä on järjestää kuntalaisilleen lakisääteiset 
peruspalvelut, huolimatta talouden tilanteiden vaihteluista. Näin on 
myös toimittu, ja palvelujen laatu sekä määrä ovatkin kunnassamme 
hyvällä tasolla. Laman vaikutukset olemme saaneet täälläkin kokea. 
Aiempaa alhaisemmat ja epätasaiset verotulot tekevät kuntatalou-
den suunnittelusta haasteellisen. Viime vuosina kuntamme talous on 
uhkaavasti alkanut täyttää kriisikunnan tunnusmerkkejä. Kuntalaki 
asettaa kattamisvelvoitteen aiemmilta vuosilta syntyneelle 1,3 miljoo-
nan euron alijäämälle. Välttämätöntä on talouden tasapainottaminen 
ja tulevina vuosina saavutettava positiivinen tulos, jolla alijäämä pys-
tytään kattamaan. Kunnallisvaalikauden alussa, uutena hallituksena, 
jouduimme asettamaan ensimmäisen vuoden  tavoitteeksi vuosikat-
teen kääntämisen positiiviseksi. Lähtötilanteena oli, että päivittäises-
tä elämisestä syntyi jatkuvasti velkaa. Nyt olemme saavuttaneet posi-
tiivisen vuosikatteen, mutta vieläkin on matkaa talouden todelliseen 
tasapainoon. Kahtena vuonna peräkkäin olemme joutuneet aukai-
semaan talousarvion ja usein erilaisin toimin kiristämään kukkaron 
nyörejä. Talousarvion 2011 laadinnassa hallintokunnat ohjeistettiin 
aiempaa tiukemmalla raamilla. Lopputulosta emme voi enää silotella 
omaisuuden myynnillä, vaan tähtäämme talousarviokäsittelyssä ra-
kenteellisiin toimiin, mitkä toteutuessaan tuottavat toivottua tulosta 
myös seuraavina vuosina.    

Olemassa olevaa toimintaa ylläpitävistä investoinneista syntyy huo-
mattava taakka poistojen ja rahoituskustannusten muodossa. Stra-
teginen tavoite väestön ja elinkeinojen kasvuedellytysten luomisesta 
kuitenkin vaatii edelleen investointeja mm. kunnallistekniikkaan. Ta-
voite kasvusta on oikea, mikäli jatkossa haluamme säilyttää nykyisen 
palvelutarjonnan.

Talouden tasapainoa haetaan tuloja ja menoja säätelemällä. Kuntalai-
sille tuntuvin säätelytoimi ensivuotta koskien lienee 2011 kunnallisve-
ron  korotus 0,50 prosenttiyksiköllä  päätyen 20,50 %:iin. Korotuksen 
vaikutus palkansaajan kukkarossa on kolmenumeroinen ja kunnan 
kassaan se tuottaa n. 134 000 euroa vuodessa.  Kiinteistöverojen koh-
dalla vaikuttavin toimi on vakituisten asuinrakennusten veron korotus 
0,35 %, joskin olemme tässä edelleen keskimääräistä alhaisemmalla 
tasolla. Verotuksen kovuudessa kokonaisuutenaan emme vielä edusta 
maakuntamme kärkeä. 

Yhtäaikaisesti kun kuntalaisten kukkarolle käydään, syntyy hallin-
nointiin velvoite kulujen leikkaamisesta. Uudet velvoitteet ja tiuken-
tuneet normit palveluiden järjestämisestä ovat vähitellen kasvattaneet 
henkilöstörakennetta sekä palveluihin tarvittavaa tilojen määrää. Ta-
loudellinen liikkumavara on jatkuvasti kaventunut. Todellista valin-
nanvapautta siinä, miten pienin resurssein vanhustenhuolto tai perus-
opetus järjestetään, ei juurikaan ole. Talouden tilanteista huolimatta 
teknisen toimen on järjestettävä tukipalveluina mm. tilat, ruoka, läm-
pö, vesi, turvallinen liikkuminen ja puhtaus, jotta muu palvelutuotan-
to pystyy toimimaan. Toiminta nykyisellään lähentelee joiltain osin jo 
ihmettä ja kuitenkin tilanne vaatisi huomattavaa karsimista. Keven-
nyksenä toteaisin, että yhden keskivertoa kehnomman formulakuskin 
tai yhden huippu yritysjohtajan vuosiansioiden suuruisella summalla 
(n. 13,5 milj.euroa) pyöritetään Toivakassa vuosi kunnallishallintoa, 
150 ihmisen organisaatiota ja monien palvelukokonaisuuksien toimi-
vaa pakettia. Päätöksissä toteutuu todellinen lähidemokratia, jopa 
niin, että joskus tuntuisi helpommalta päättää kauempana olevista 
asioista.

Olemme kunnanhallituksessa vakuuttuneita siitä että Toivakan kun-
nan on mahdollista omin toimin tasapainottaa taloutensa ja hallitun 
kasvun avulla myös saavuttaa kuntakeskuksen toimintaan tarvittavat 
tulevaisuuden edellytykset. Näin tulemme myös toimimaan.  Pitkällä 
tähtäimellä kunnan taloudellinen kasvu vaatii  elinkeinopolitiikassa 
onnistumista. Tarvittava askel siihen on vahvan asuinkunnan edel-
lytysten turvaaminen tasaisen muuttovoiton kautta. Kaikkea ei  saa 
kuitenkaan kerralla ja tarvitaan hyvää harkintaa tehtävien ja inves-
tointien priorisoinnissa. 

Johtajilla on nyt totisesti haastava tehtävä edessään. Tulevaisuuden 
edellytyksenä on onnistuminen toimissa, mihin tarvitaan mittavia 
investointeja ja myös kehittämisen resursseja. Saman aikaisesti olisi 
karsittava nykyistä organisaatiota töiden yhtäaikaisesti lisääntyessä. 
Kunnan taloudessa on näyttäytynyt noin puolen miljoonan euron 
vuosittainen käppi. Nollatulos ei riitä, vaan alijäämät on katettava  
tulevina vuosina  syntyvällä tuloksella. Kuntamme mittasuhteissa ky-
seinen summa ei synny yhdestä tai kahdesta kohdasta, vaan pureutu-
misesta kaikkien eri hallintokuntien toimintaan. Ilmiselvää on, että 
aikaisemmalla tavalla toimien ei päästä riittävän hyviin tuloksiin. Työ-
tä ja siihen liittyviä prosesseja on kyettävä uudistamaan. Keskiössä tu-
lisi olla mm. työhyvinvoinnin, työnkierron, toimivien hallintokokonai-
suuksien ja hyvän johtamisen kehittäminen. Joudumme miettimään, 
mitkä ovat niitä ydintehtäviä, mistä kunnassa vastataan jatkossakin 
omalla organisaatiolla, ja mitä voidaan mahdollisesti ulkoistaa. Nämä 
valtuustonkin jo vahvistamat  linjaukset aiheuttavat henkilökunnassa 
luonnollisesti epävarmuutta työn jatkuvuudesta. Toivon, että tässä 
kohtaa hyödyntäisimme pienen organisaation  edut ja saisimme ai-
kaan hyvää keskustelua niistä vaihtoehdoista, millä voisimme päästä 
toivottuun lopputulokseen. Kuluneesta vuodesta haluan hallituksen 
puolesta kiittää ponnisteluihin hyvin osallistunutta henkilökuntaa!  
Tarvitsemme myös hyvää kuntalaiskeskustelua ja aktiivista kolman-
nen sektorin toimintaa. Yhteisenä tavoitteena tulisi olla kuntalaisten 
hyvinvoinnin edistäminen eri toimin.  Kansalaisaktiivisuudella ja jär-
jestötoiminnalla on suuri merkitys kunnan talouden onnistumiseen 
puhumattakaan saavutettavista inhimillisistä hyödyistä. 

Kyky muutosjohtamiseen punnitaan  nykyisessä tilanteessa. Kunnan-
hallituksessa koemme vakavaa vastuuta siitä, että osaisimme päättää 
asioista parhaalla mahdollisella tavalla kuntalaisten tulevaisuutta aja-
tellen. Nyt tehtävillä päätöksillä vaikutamme pitkälle tuleviin vuosiin. 
Valtio ohjailee toimillaan kuntarakenteiden tulevaa näkymää, mutta 
vaikutetaan me täällä niihin asioihin mihin parhaiten pystymme. Toi-
vakalla on mielestäni hyvältä näyttävä tulevaisuus valtakunnallisesti-
kin vahvan Jyväskylän  kupeessa. 
Tehdään tulevaisuutta yhdessä!

Sakari Ainali
Khall Pj 

TOIVAKAN  KUNNAN  JÄTEVESILAITOS
TIEDÄTKÖ  MITÄ  SAA  LAITTAA  VIEMÄRIIN ?
Asiakas ei saa johtaa laitoksen viemäriin sellaisia vesiä tai sellaisia 
haitta-ainepitoisuuksia sisältäviä vesiä, joiden osalta on erikseen val-
tioneuvoston päätöksissä tai viranomaismääräyksissä säädetty tai 
määrätty tai, jotka ovat vahingollisia viemäreiden, pumppaamoiden
ja puhdistamoiden toiminnalle tai jätevesilietteen käsittelylle ja hyöty-
käytölle tai vastaanottovesistölle.

Laitoksen viemäriin ei saa johtaa bensiiniä, liuottimia tai palo- ja rä-
jähdysvaaraa aiheuttavia aineita tai muita ongelmajätteitä.

Laitoksen viemäriin ei saa johtaa haittaa tai vahingon vaaraa 
tuottavasti:
- esineitä, tekstiilejä, metalleja, hiekkaa, multaa, lasia, kumia, muovia, 
rasvaa, tai muita sellaisia yhdyskunta- tai teollisuusjätteitä, jotka saat-
tavat aiheuttaa viemärin tukkeutumista tai vaikeuttaa viemärivesien 
käsittelyä (esim. pumpulipuikot, vaipat, terveyssiteet, ehkäisyvälineet,  
pullonkorkit, tuli- ja hammastikut, karkkipaperit, laastarit, hammas-
harjat, tyhjät pakkaukset)
- myrkkyjä tai myrkyllisiä kaasuja muodostavia aineita
- viemärivettä, jonka pH-luku (happamuusarvo) yleisen viemärin lii-
toskohdassa on pienempi kuin  6 tai suurempi kuin 11
- suurta hetkellistä vesimäärää tai suurta määrää vettä, jonka lämpö-
tila ylittää + 40 astetta
- viemärilaitoksen tai purkuvesistön kannalta muita vahingollisia tai 
myrkyllisiä aineita tai aineita, jotka häiritsevät viemäriverkoston tai 
jätevedenpuhdistamon toimintaa tai vaarantavat työntekijöiden ter-
veyden

Huleveden ja perustusten kuivatusveden johtaminen jätevesiviemäriin 
samoin kuin jäteveden johtaminen hulevesiviemäriin on kielletty.

Nämä rajoitukset koskevat seuraavia:
Toivakan kunnan jätevesiverkostoon (kirkonkylä) liitetyt kiinteistöt
vesiosuuskuntien kiinteistöt, jotka ovat liitetty paineviemäriin 

Yleiseen viemäriin johdettavan veden määrän ja laadun rajoitukset 
perustuvat vesihuoltolaitoksen yleisiin toimitusehtoihin, joita nouda-
tetaan Toivakan kunnan vesi- ja viemärilaitoksella.

Lisätietoja:	 Toivakan kunta tekninen toimisto
		  Jouko Reinikainen 0400 645 208

KULTTUURITOIMI

Naistenpäivää vietetään 8.3.2011 Toivakan kunnan ja seurakunnan 
sekä naisjärjestöjen järjestämässä tilaisuudessa. Ohjelmassa mm. 
Caring Hands –korujen esittely ja myynti, luento Tyylikäs aikuinen 
nainen: Sari Ahonen Jyväskylän pukeutumispalveluista, musiikkiesi-
tykset Tiina ja Hannes Asikainen. Tarjoilua. Lisätietoja seuraavassa 
Toivakka toimii –lehdessä.

KIRJASTO

Toivakan kirjasto pidetään sivistystoimenlautakunnan päätöksellä 
(58 §, 21.9.2010) suljettuna 23. – 31.12.2010. Sulkuaikaan sijoittuvia 
eräpäiviä jatketaan  3.1.2011 asti, jolloin kirjasto on jälleen avoinna. 
Palautusluukkuun voi jättää lainoja myös sulun aikana.
Loppiaisviikolla kirjasto on avoinna seuraavasti:
Ma 3.1. 14 – 19
Ti 4.1. 10 – 16
Ke 5.1. 10 – 15
To 6.1. suljettu
Pe 7.1. 10 – 16
La 8.1. 10 – 14

Poistetun aineiston myynti jälleen tammi-helmikuussa, lisäksi kirjojen 
kierrätyskärry sekä pienempi määrä poistoja esillä jatkuvasti.

Toivakan kirjastolaitos täyttää 120 vuotta v. 2011. Juhlimme asiak-
kaiden kanssa mm. Lainan päivänä 8.2.2011 tarjoamalla kahvit ru-
nebergintorttujen kera kaikille kävijöille. Taikuri esiintyy kirjastossa 
9.2.2011, tiedotamme aikataulusta lähempänä tilaisuutta. Kirjaston 
merkkivuoden juhlinta jatkuu pitkin vuotta erilaisten tapahtumien 
merkeissä.

VAPAA-AIKATOIMI

TEATTERI EUROOPPA NELJÄN ESITYKSET TOIVAKASSA
Torstaina 9.12.2010 Toivakan koulukeskuksen auditoriossa. 
klo 17.30 Lapsille LENTÄVÄ LAUTTANEN 
LASTENLAULUKONSERTTI. Liput 8/6€. 
klo 19.30 Aikuisille ja nuorille KAIKKI VOROT EIVÄT TULE 
VARKAISIIN. Liput 15/12€. 
Liput ovelta tai ennakkoon lippu.fi. Lisätiedot 040 3000 800 tai 
myynti@te4.fi. Kahvio 8B!

JOULUAVAJAISET
 & JOULUMYYJÄISET
la 11.12.2010!
Tänä vuonna JOULUAVAJAISET 
sekä JOULUMYYJÄISET järjestetään 
koulukeskuksen liikuntasalissa 
lauantaina 11.12 klo 11-14!
Myynnissä monenmoista sekä arpajaisia! 
Oheisohjelmassa mm. Kunnanhallituksen puheenjohtajan 
avaussanat, haitarimusiikkia, kilpa cheerleading Jyväskylän Jaguar-
seista Starparkels-ryhmän esitys, joulupukin vierailu.  Riisipuuro ja 
rusinasoppa tarjoilu! Kahvio (4H).Myyntipöytien varaukset vapaa-
aikatoimistosta satu.paalanen@toivakka.fi tai 040-5531 456. 

Järj. Toivakan vapaa-aikatoimi, Toivakan Yrittäjät ry.

MAAKUNNAN AKTIIVISET PALKITAAN JÄLLEEN
Nuori toimija eli TSEMPPARI, joka on 14-19 vuotias aktiivinen nuo-
ri, joka osallistuu monenlaiseen vapaaehtoiseen toimintaan ja kan-
nustaa myös muita toimimaan sekä edistää nuorten asioita omassa 
elinpiirissään. 

Nuorten tukijaa eli TSEMPPAAJAA, joka on aikuinen ja kannustaa 
nuoria itse yrittämään ja tekemään sekä suhtautuu nuoriin ja heidän 
ideoihinsa avoimen rakentavasti. Tsemppaaja ei tee asioita nuorten 
puolesta, vaan auttaa ja uskaltaa antaa nuorille vastuuta ja luotta-
musta.

Ehdotukset + perustelut yllämainituista pe 8.12 mennessä 
satu.paalanen@toivakka.fi

Vuoden TSEMPPIKUNTAA voi käydä ehdottamassa ja perustele-
massa www.nuortenkeskisuomi.fi. Perusteluaikaa on 16.12 saakka!

VUODEN 2010 LIIKUNTATEKO
Toivakan ”vuoden liikuntateko” vuodelta 2010 voi olla kunnan paras 
urheilija, kuntoliikkuja, liikuttaja, seura tai muu kunnan omavaltai-
nen huomionosoituksen kohde. Palkinnon saajasta voi tehdä esityksen 
8.12. mennessä kirjallisesti tai sähköpostilla vapaa-aikatoimistoon. 
Kirjoita mukaan lyhyt perustelu.

 
URHEILUSTIPENDIT VUODELTA 2010

Jos olet sijoittunut SM-, PM-, EM-, MM-kisoissa sijoille 1-3 
yksilölajeissa tai joukkuelajeissa, niin ilmoita saavutuksesi kirjallisesti 
tai sähköpostilla vapaa-aikatoimistoon 31.12 mennessä.

SMARTUM LIIKUNTA- JA KULTTUURISETELIT
Toivakan kunta ottaa vastaan Smartum liikunta-ja kultuuriseteleitä.
 

KUNTOSALI / LIIKUNTASALI

Kuntosalilla kävijöistä osalla ei ole maksettua kuntosalikorttia. Muis-
tathan, että yleisellä vuorolla käydessäsi sinulla pitää olla MAK-
SETTU kuntosalikortti, jos et ole Toivakan kunnan työntekijä, ole 
rehellinen. Kortin voi ostaa kunnanviraston keskuksesta. Ilman kun-
tosalikorttia salilla käyville on mahdollista langettaa sakko.
Liikuntasali on suljettuna 13.-20.12 (koulun joulujuhlajärjestelyt).
Liikuntasali ja kuntosali ovat suljettuina ma 20.12 koulun joulujuhla, 
pe 23.12, la 24.12, pe 31.12, la 1.1.2011 ja to 6.1. 

LASTEN AAMU - JA ILTAPÄIVÄTOIMINTA

Viikolla 51
ma 20.12 normaalisti
ti 21.12 klo 8-16.00 (7 € / lapsi sis. ruokailun ym.) 
ke 22.12 klo 8-9 ja 11-16
to 23.12 klo 8-16.00 (7 € / lapsi sis. ruokailun ym.)

LOMALLA 24.12.2010-9.1.2011
Ilmoittaudu viikon 51 päiviin iltapäiväkerhon numeroon 0400 718 870 
tai maija.salonen@toivakka.fi sekä ilmoita hyvissä ajoin myös viikon 
2 parkkiajat.

HIIHTOLADUT 

Hiihtoladut metsissä sekä järvellä pyritään pitämään hiihdettävässä 
kunnossa siitä lähtien, kun saadaan hyvä lumi ja jäätilanne. Toivomus 
on, että LATU-URILLA EI KÄVELLÄ, eikä ulkoiluteta koiria (Jääl-
lä sekä Huikossa on koirien ulkoiluttaminen sallittu tietyillä latu-uril-
la, sekä silloin jos lupa kysytään erikseen esim. koiravaljakkokilpailut 
tms.) Talvi on niin lyhyt, että annamme ne talveksi hiihtäjien käyttöön. 
Laduista ja niiden kunnossapidosta lisää vapaa-aikatoimistosta.

HIIHTOTAPAHTUMAT

Toivakan kunnassa on järjestetty erilaisia 
hiihtotapahtumiatalvisin riippuen lumitilanteesta
mm. kuutamohiihdot, pitäjänmestaruudet, 
sarjahiihdot ym. seuraa ilmoittelua 
www.toivakka.fi/tapahtumat

JÄÄKIEKKOKAUKALO / LUISTELUALUE
1-6-luokan pojille/tytöille kaukalopallokerho su, alkaen tammikuus-
sa. Luistelukoulua 4-6-vuotiaille liikuntaleikkikoulun aikaan tammi-
kuussa. Seuraa ilmoittelua, milloin aloitellaan
www.toivakka.fi/tapahtumat. Kaukalon vuorojen 
varaus satu.paalanen@toivakka.fi 8.12 mennessä. 
Huom! Kylillä on myös luistelualueita. Jos olet 
kiinnostunut luistelukerhon/kaukalopallokerhon/
jääkiekkokerhon vetämisestä, niin ota yhteyttä!
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KASVATUSTEEMA PÄIVÄ
Lastenoikeuksien päivänä la 20.11 vietimme kasvatusteemapäivää 
päiväkoti Touhuvakassa. Luennoitsijana oli perheterapeutti Saara 
Kinnunen. Aiheet olivat miten tuen lapsen itsetuntoa ja miten rajoja 
lapselle. Päivä oli onnistunut, kiitoksia kaikille mukana olleille sekä 
järjestelyväelle. Järjestäjinä olivat Toivakan kunta, Toivakan Seura-
kunta, Toivakan Helluntaiseurakunta, Toivakan 4H, KK-Martat sekä 
MLL. Saara Kinnusen kirjoja voi lainata myös vapaa-aikatoimistosta, 
Nuokulta (Anna mun olla lapsi, Kahden kauppa, Kun pesä tyhjenee, 
Kun tiet eroavat).

KYLÄSEURAT TOIMII

HUIKON KYLÄSEURA
Su 28.11. Kyläseuran pikkujoulut kylätalolla alkaen klo 18. Puuro- ja 
kahvitarjoilu. Arpajaiset. Pieni nimellä varustettu paketti mukaan.
Ke 1.12.	Lasten seikkailu tonttumetsässä. Kokoontuminen 
Huikon laavulle klo 19. 
8.-9.1.2011	 Robur-sprint, kansalliset valjakkoajot Huikossa lumiti-
lanteen salliessa.

Seuraa ilmoitteluamme www.huikko.fi, ilmoitustauluilla ja Paikalli-
suutisten seurapalstalla.

HEISKAN KYLÄSEURA
Kyläseuran tapahtumat ovat kaikille kiinnostuneille avoimia.

- Kuntosalin avajaiset vietettiin lokakuun 3 päivänä.
  Kyläseura kiittää tapahtuman sponsoreita.
- Kyläseura kiittää Naistenillan tapahtumaan tulleita
   esittelijöitä sekä osallistujia.

Joulukuussa kyläseura järjestää kauneimmat joululaulut
13.12.2010 klo 19. Tapahtumassa mukana kirkkoherra
Olavi Jouttijärvi. Säestäjänä toimii kanttori Hannes Asikainen. 
Glögi ja pipari tarjoilu.

Tammikuussa MLL järjestää lastentapahtuman Heiskassa
29.01.2011 alkaen klo 10 

Vuosikokous helmikuun alkupuolella seuraa ilmoittelua
kyläseuran sivuilla www.heiska.fi.

Nisulan kyläseura
su 5.12. Puurojuhla ja kauneimmat joululaulut Nisulan kylätalolla klo 
16.00 alkaen puurolla Kyläseura tarjoaa puuron! Mahdollisuus ostaa 
myös torttukahvit ja arpoja.  Säestäjänä toimii Anu Rankila. 
Tervetuloa!
4.1. retki Peurunkaan urheilemaan ja uimaan
12.2. retki Jyväskylän kaupunginteatteriin 
Retki järjestetään yhdessä Rutalahden nuorisoseuran kanssa 
ja menemme katsomaan ” My Fair Lady”  -näytelmää. 

Seuraa nettisivujamme: www.nisula.fi
Kyläseura toivottaa kaikille rauhaisaa Joulunodotusta!

MUU JÄRJESTÖTOIMINTA

Kiitos äänestäjille!
Jatkamme työtä yhtenäisen, tulevaisuuteen
katsovan kotiseurakuntamme hyväksi.

Toivakan kokoomus: Marianna Ruokonen, Heli Tahvonen, 
Sointu Ojonen, Jorma Staudinger

TOIVAKAN 4H-YHDISTYS

TAPAHTUMAT
1.12. PÄIHDEPUTKI yläkoululaisille klo 9-15
Päihdeputki on  elämyksellinen ja kokemuksellinen päihdekasva-
tustapahtuma. Päihdeputken avulla halutaan herättää ajatuksia 
tupakan, energiajuomien  ja päihteiden vaikutuksista sekä vaikut-
taa lasten ja nuorten terveyttä edistäviin valintoihin ja päätöksiin. 
 
Päihdeputki järjestetään Toivakassa 7-9 luokan oppilaille joulukuun 
alussa yhdessä vapaa-aikatoimen ja koulun kanssa.
la 11.12. 4H mukana JOULUMYYJÄISISSÄ!
4H-yrittäjät ja muut 4H-yhdistyksen jäsenet(lapset ja nuoret) voivat 
tulla myymään tuotteitaan 4H:n pöytään! Ilmoittaudu etukäteen! 
23.7-30.7.2011 Pohjoismainen 4H-LEIRI Tanskassa
Luvassa on jälleen unohtumattomia kokemuksia: viikko luovuutta, 
hulluutta, itsensä haastamista sekä ...omien vahvuuksien löytämis-
tä. Tervetuloa mukaan tuhannen muun pohjoismaalaisen 4H-nuoren 
joukkoon. Leirille voivat osallistua kaikki vuoden 2011 aikana 14 
täyttävät nuoret. Voimme koota lähtevistä nuorista porukan ja yhdes-
sä kerätä rahaa! Ota yhteyttä, mikäli olet kiinnostunut!

NUORTEN TOIVAKKA –hanke
ti 7.12 HARRASTEPÄIVÄ yläkoululaisille klo 9-15
Päivässä pääsee kokeilemaan erilaisia liikunnallisia harrastusmuotoja 
kuten esim. parkouria. Järj. Nuorten Toivakka –hanke, vapaa-aika-
toimi ja 4H
MINUN TOIVAKKANI –projekti  yhdessä koulun kanssa
Koululaiset (6-9 lk) tutustuivat syksyn aikana Pellervo Lukumiehen 
ja Joonas Heiskan maalaustaiteeseen ja maalasivat oman T-paidan 
aiheesta ”minun Toivakkani” 
Maalauksia voi käydä katsomassa 4H:n nettisivuilla: 
www.toivakka.4h.fi

4H-YRITYKSET

KOIRANHOITOPALVELUA!
Jos tarvitset koiranhoitajaa, ota yhteyttä suoraan dogsitteriin 
tai 4H-yhdistykseen. 
Emmi Myöhänen p. 0400 - 187 974
Roosa Marttila p. 040 - 8469 651

RIIHIKAHVILA KARDEMUMMA
avaa ovensa jouluiseen tunnelmaan sunnuntaina 5.12.2010 klo 13-18.  
(osoite: Ranta-Kankaistentie 344) Joulutorilla tarjolla mm. 
jouluherkkuja, saaristolaisleipää, käsitöitä, saunasette-
jä, pyyhkeitä, patalappuja ja pannunalusia, kuusen koristeita, 
kynttilöitä, tyttöjen mekkoja ja paitoja, joulukortteja ja paketti-
kortteja, lahjalaatikoita ja – pussukoita, laukkuja, koruja, krans-
seja, tonttuja, kahvia, glögiä, teetä, kotileivonnaisia sekä karkkeja 
 
Riisipuuroa ja luumu-rusinasoppaa (4€/annos) myynnissä kello 13.00, 
14.00, 15.00 ja 16.00.  HUOM!!!!! HUOM!!!!! Varaathan etukäteen 
puurotteluajan. Lisätietoja antavat Mama ja Eine, puh:044/3060505 
tai 044/3050606 Puurovaraukset Einelle mielellään iltaisin kello 19-21 
 
4H-KERHOT
Kerhot jäävät joulutauolle viikolla 48 ja jatkavat ensi vuonna viikolla 2! 
Maanantaisin: 
Kankaisten 1-2 lk klo 12.30 - 13.15 
(ohjaajana Anne-maria Hyppönen)
Lemmikkikerho klo 15-16 4H-toimistolla
(ohjaajana Anne-Maria Hyppönen)
Nisulan kerho kylätalolla klo 18-19 
Huom! joka toinen viikko (ohjaajana Kirsi Ilmonen)
Tiistaisin: 
Heiskan kerho kylätalolla 17- 18
(ohjaajana Anne-Maria Hyppönen)
Keskiviikkoisin:
Poikien kokkikerho (3-6 lk) klo 15-16 4H-toimistolla
(Ohjaajana Henni Ikonen)
Tyttöjen kokkikerho (3-6 lk) klo 16-17 4H-toimistolla
(ohjaajana Henni Ikonen)
Ruuhimäen kerho Kyliksellä klo 17-18
(ohjaajana Anne-Maria Hyppönen)
Torstaisin:
Näytelmäkerho klo 13-14 koulukeskuksen auditoriossa
(ohjaajana Kirsi Ilmonen)
Kala- ja eräkerho 1-4 lk 4H-toimistolla klo 15-16
(ohjaaja Valtteri Manninen)
Kala- ja eräkerho 5-9 lk 4H-toimistolla klo 16-17
(ohjaajana Kirsi Ilmonen)
Heppakerho klo 17-18 4H-toimistolla
(ohjaajana Anne-Maria Hyppönen)
Perjantaisin:
Karaoke ja singstar –kerho klo 17-18 
(ohjaajana Anne-Maria Hyppönen)

YHTEYSTIEDOT
Käyntiosoite: 	 Toivakan nuorisotalo, yläkerta, Toivakantie 36
Postiosoite: 		 Toivakantie 49, 41660  Toivakka
Puhelin: 	 	 040-5118 491
E-mail: 			  toivakka@4h.fi
Toiminnanjohtaja: Kirsi Ilmonen   
Toiminnanohjaaja:  Anne-Maria Hyppönen
4H:lla on uudet nettisivut: www.toivakka.4h.fi,  Käy tutustumassa!

4H toivottaa kaikille piparintuoksuista Joulua ja 
toimeliasta Uutta Vuotta 2011!

MLL:n TOIVAKAN PAIKALLISYHDISTYS

MLL:n Toivakan paikallisyhdistys kiittää kaikkia kuluneena vuonna 
toimintaansa osallistuneita ja toivottaa kaikille Rauhallista ja 
Lämmintä Joulunaikaa ja Onnea Uudelle Vuodelle 2011!

29.1. lastentapahtuma Heiskassa ja kevään peuhapäivät 19.2 ja 26.3.
 
Tammi-helmikuussa on tiedossa retki HopLop seikkailupuistoon 
Jyväskylään. Tarkkaile nettisivujamme www.mll.fi/toivakka 

TOIVAKAN RIVAKKA
Toivakan Rivakka kiittää toimijoitaan sekä jäseniään kuluneesta 
vuodesta ja toivottaa liikunnallista uutta vuotta 2011.

Lisätietoja seuran toiminnasta Terttu Marttilalta 040 536 5501. 
Talven hiihtokilpailuista mm. kauppojen ilmoitustauluilta.

ELÄKELIITON TOIVAKAN YHDISTYS 

ke 8.12. Yhdistyksen pikkujoulu ke 8.12.2010 klo 12.00 Kallioplane-
taariossa. Lähtö klo 11.00 päätepysäkiltä.    Ohjelma: klo 12.00 elo-
kuva ja jouluateria n. klo 12.30. Hinta jäseniltä 25 € ja ei jäseniltä 30 
€, sis. matkan, esityksen ja jouluaterian. Ilmoittautumiset 24.11.2010 
mennessä Terttu Solannille, puh. 0400 850 589. Lähtekääpä joukolla 
mukaan! 

ENSI VUODEN TAPAHTUMIA:

Kerhot, jatkuvat aina parittoman viikon keskiviikkona, seuraa 
Paikallisuutisten palstalta tarkempia päiviä ja aiheita.
 
Tammikuussa kerhon aiheena on liiton teeman mukaan 
”Ikääntyvä iho” ihotautilääkäri tulee puhumaan aiheesta.
 
16.2.Ystävänpäivälaulelot, korsupartio laulaa ja laulattaa.
Täytekakkukahvit!
 
Maaliskuussa hiljaisen viikon tapahtuma ja vuosikokous.
Myös iltapäivätanssit järjestetään maaliskuussa.

 
Huhtikuussa kerho aiheesta ”Muistisairaudet”
 Toukokuussa 11.5. liikuntapäivä ja 25.5. toukosiunaus.
 
Myös teatterimatkaa suunnitellaan kevätkaudelle, seuraa Paikallisuu-
tisten palstalta tarkempaa aikaa ja esitystä.
 
Kuntosalivuoro on edelleen keskiviikkoisin klo 15.00 – 16.00
Uimahallimatkat Vaajakoskelle jatkuvat myös ensi vuonna. 
Uimahallimatkat ovat parittomien viikkojen torstaina.
 
TERVETULOA KAIKKIIN TAPAHTUMIIN!

ITÄISEN KESKI-SUOMEN SYDÄNYHDISTYS RY
Kevätkokous maaliskuussa. Ilmoitus Keskisuomalaisen
seurapalstalla.
 
Talviongintatapahtuma Laukaan Tarvaalassa Lievestuoreen järvellä 
la 26.3.11 klo 10-13
 
Valtakunnallinen sydänviikko 10-17.4.2011 teemalla Tunne arvosi. Vii-
kon aikana erikseen ilmoitettavana päivänä yhdessä  Keski-Suomen 
Sydänpiirin kanssa järjestetään tiedotus- ja mittaustapahtuma (veren-
paine, kolesteroli, mahd. verensokeri).

Paikallinen yhdyshenkilö: Leena Parkkinen p. 040 762 9554

SPR Toivakan osasto
Iso Kiitos Nälkäpäivä-keräyksen kerääjille ja lahjoittajille!
Kovan tavaran keräykseen tuli paljon tavaraa. Kiitos lahjoittajille!

Yhteystiedot:
Sihteeri: Sirkka Heinström p. 040 534 9940
Puheenjohtaja: Maarit Liukkonen p. 0400 312 807

TOIVAKAN SEURAKUNNAN 
TALVI

Lapsi- ja perhetyö:
Päiväkerhot 3-5 v lapsille kokoontuvat seurakuntakodilla, Kotisillan 
kerhohuoneessa ja Kankaisten koululla.  Perhekerho kokoontuu seura-
kuntakodilla perjantaisin klo 9.30-11.30. päivä- ja perhekerhon ”Linnan-
juhlat” pe 3.12 klo 9.30-11.30  päivä-perhekerhon puurojuhla pe 10.12 
klo 9.30-11.30. Lasten kauneimmat joululaulut su 12.12. klo 15 kirkossa. 
Lasten joulukirkko 15.12. klo 9.30 Lisätietoja kerhoista sekä muusta lap-
si- ja perhetyöstä antaa lastenohjaaja Eija Kinnunen, puh. 040-3566543. 
  
Varhaisnuoriso-, nuoriso- ja rippikoulutyön sekä partiolaisten toiminta: 
18.12. nuorten joulujuhla klo 17.30 seuriksella.

Toivakan Lepinkäiset ry
ti 30.11. partiolaisten puurojuhla klo 18 seuriksella
ma 6.12. Itsenäisyyspäivän juhlallisuudet kts. ilmoitus
la 11.12. joulumyyjäiset koululla
 
Tiedot toiminnasta löytyvät koulussa jaettavasta materiaalista sekä 
seurakunnan internet-sivuilta www.toivakanseurakunta.fi. Tietoa toi-
minnasta saat myös nuorisotyönohjaaja Minna-Mari (Minski) Kivi-
mäeltä, puh. 040 5167 089.
 
Lähetystyö:
Seurakunnallamme on nimikkolähettiperheinä radiolähetystyötä te-
kevä Murphyn perhe (SANSA) ja Nepalissa työskentelevä Ilomäen 
perhe (SLS). Tätä toimintaa tuemme rukouksin ja lahjoitusvaroin. 
Tervetuloa myös nimikkoperheiden ystävärenkaaseen – renkaasta lisä-
tietoa khra Olavi Jouttijärveltä tai Suomen Lähetysseuran nettisivuilta 
www.misssion.fi
Lähetystyön tapahtumista löytyy tietoa kirkollisista ilmoituksistamme. 
 
Diakoniatyö:
Omaishoitajien joulujuhla 7.12. Ilmoittautumiset 3.12 mennessä.
Päiväpiirin joulujuhla 10.12. Uudessa Pappilassa klo 12 
Yksinäisten 19.12 joulujuhla Kahvila-Ravintola Leenassa klo 12 
Viriketupa aloittaa toimintansa vuonna 2011 maanantaina 3.1 klo 
11-14.  EU-elintarvikkeita on saatavana Diakoniatoimistosta maanan-
taisin klo 9-11 tai sopimuksen mukaan. Diakoniatoimisto on avoinna 
maanantaisin klo 9-11 Uudessa pappilassa soittoja, käyntejä ja koti-
käyntipyyntöjä varten ja tarkempia tietoja diakoniatyöstä saa kirkol-
lisista ilmoituksista ja diakonissa Marja Komulaiselta p. 040 7164221. 

Musiikki:
Kirkkokuoro srk-kodilla maanantaisin vt. kanttori Hannes Asikaisen 
johtamana. Lapsikuoro srk-kodilla keskiviikkoisin klo 15-16
Tiina Asikaisen johdolla. Kevätkauden toiminta alkaa 19.1.2011.
 
Jumalanpalveluksia ja muita tapahtumia:
28.11.   Adventin perhemessu klo 10, kirkkokuoro. 
	 Messun jälkeen srk-kodilla puurotarjoilu.
05.12.	 Sanajumalanpalvelus klo 10 kirkossa. 
	 Nisulan kyläseuran järjestämä puurojuhla ja 
	 kauneimmat joululaulut klo 16 Kylätalolla.
06.12.   Itsenäisyyspäivän sanajumalanpalvelus klo 10, seppeleenlas-
	 ku. Kahvit ja Itsenäisyysjuhla seurakuntakodilla 
	 n. klo 11.30.Partion soihtukulkue klo 16 Vanhasta Pappilasta
 	 ja partiokirkko klo 16.45 kirkossa.
12.12.	 Messu klo 10 kirkossa.
	 Lasten kauneimmat joululaulut klo 15 kirkossa, mukana lapsikuoro.
	 Kauneimmat joululaulut klo 18 kirkossa, kirkkokuoro.
19.12.	 Sanajumalanpalvelus klo 10 kirkossa.
	 Yksinäisten joulujuhla klo 12 Kahvila-Ravintola Leenassa.
20.12.	 Arja Korisevan joulukonsertti kirkossa klo 19. Säestäjänä 	
	 Hannes Asikainen. Järj. Lions Club yhdessä seurakunnan 	
	 kanssa. (Ohjelma ennakkoon 10 €, ovelta 12 €)
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22.12.	 Koulun joulukirkko klo 9.15 kirkossa.
24.12.	 Joulun aattokirkot klo 13 ja 15.
25.12.	  Jouluaamun messu klo 7 kirkossa.
26.12.	 Tapanipäivän messu klo 18 kirkossa.
01.01.2011 Uudenvuodenpäivän messu klo 10 seurakuntakodilla.
02.01.	 Sanajumalanpalvelus klo 10.
06.01.	 Loppiaisen messu klo 10, saarna hiippakuntasihteeri 
	 Jukka Jämsen. Messun jälkeen   seurakuntakodilla
	  ”jouluajan lopettajaiset” lähetystyön merkeissä.

Tarkemmat tiedot niistä ja muista tapahtumista Paikallisuutisten 
kirkollisista ilmoituksista, ilmoitustauluilta ja seurakunnan internet-
sivuilta www.toivakanseurakunta.fi

Yhteystiedot:
Olavi Jouttijärvi, khra		  040 554 6981
olavi.jouttijarvi@evl.fi
Pirkko Kuismin, talouspäällikkö	 (014) 840 6022
pirkko.kuismin@evl.fi
Hannes Asikainen, vt.kanttori		  050 304 3731,
hannes.asikainen@evl.fi
Marja Komulainen, diakonissa 	 040 716 4221
marja.komulainen@evl.fi
Minna-Mari Kivimäki-Juutinen, nuor.ohj.	 040 516 7089
minna.kivimaki@evl.fi
Eija Kinnunen, lastenohjaaja 		  040 356 6543
eija.kinnunen@evl.fi
Seppo Soininen, seurakuntamestari 	 040 548 3166
toivakan.seurakunta@evl.fi
Raija Ryyppö, siivooja-vahtimestari 	 040 522 7238
toivakan.seurakunta@evl.fi

TOIVAKAN HELLUNTAISEURAKUNNAN TALVI

Osoite:	 Palosentie 8, 41660 Toivakka
Puh:	 050 4074 414, Miika Huotari, pastori
E-mail:	 toivakka.hell.srk@co.inet.fi
	 toivakkahsrk.nuorisotyo@co.inet.fi
Net:	 www.toivakka.helluntaisrk.net

VIIKKO-OHJELMA
MA	 klo 9.00 – 18.00	 Kirpputori lähetyksen hyväksi
	 klo 19.00	 	 Naisten rukouspiiri
TI	 klo 18.00	 	 Lasten ja varhaisnuorten kerhot,
				    Huikon kerho
KE	 klo 19.00	 	 Sanan ja rukouksen ilta
TO	 klo 13.00		  Päivähartaus Kotisillassa
	 klo 14.00	 	 Päivähartaus Palvelutalossa
				    Yhteistyössä ev.lut.srk:n kanssa
LA	 klo 18.00	 	 Nuortenilta
SU	 klo 11.00	 	 Elämän sanaa
Joskus klo 16.00 tai 18.00, katso Paikallisuutisten ilmoitusta / nettisi-
vustoa. Olet tervetullut tilaisuuksiin!

LOPPUVUODEN TAPAHTUMIA
SU 19.12. klo 16 Joululaulujen iltapäivä, päättyy puurotarjoiluun.
LA 25.12. klo 8 Joulukirkko.
MA 28.12.2010 – 1.1.2011 Särkimäen rukous- ja paastopäivät Särki-
mäen helluntaiseurakunnassa. Raamattutunnit klo 12 ja klo 19.                     

TOIVAKAN KUNTA
Toivakantie 49, 41660 Toivakka
www.toivakka.fi
kirjaamo@toivakka.fi
etunimi.sukunimi@toivakka.fi

KUNNANVIRASTO
Avoinna maanantaista perjantaihin 9-15
Keskus			    		  267 4000
fax 					     871 800
Yleinen hätänumero 		  112
Palohälytykset ja sairaankuljetus 	 112

YLEISHALLINTO
Kunnanjohtaja Erkki Pyökkimies 	 040 592 7737
Hallintojohtaja (vs.) Sari Linturi-Sahlman	 050 4644 866
Taloussihteeri Hellevi Saarenpää 	 050 551 6471
Palo- ja vss-päällikkö Jorma Kautto 	 871 120
fax 					     871 120
Matkap. 				    0400 345 337
ATK-suunnittelija Jouni Lahtinen 	 040 590 1081
Aluearkkitehti. Jukka S Lehtonen 	 040 590 1788
Palkkasihteeri Sirpa Porkka 		  050 551 6469
Laskentasihteeri Henna Breilin 	 040 590 8235

MAASEUTUTOIMI
Maaseutupäällikkö Matti Ilmonen 	 040 590 0768
Maatalouslomitus (Sysmän kunta)
Asiakaspalvelunumero 		  044 713 4517

SIVISTYSTOIMI
Toivakan koulukeskuksen
reht./sivistystoimen joht. Juhani Holopainen 	 050 541 9826
Apulaisjohtaja Janne Karanta 		  050 551 6474
Koulusihteeri Piia Saarela 		  050 551 6470
Kirjasto 				    050 551 7514
Kirjastonjohtaja Aira Kärkkäinen 	 040 701 1356	
Kirjastovirkailija Anne Vihinen 	 050 551 7515
Kirjastoavustaja Mirja Bågman 	 050 551 7514
Vapaa-aikatoimisto
Vapaa-aikasihteeri Satu Paalanen 	 040 553 1456
Lasten aamu-ja iltapäivätoimenohjaaja
Maija Salonen 			   0400 718 870
Peruskoulut
Koulukeskuksen opettajahuone 	 050 551 6475
Erityisopetus 1-6 lk 		  050 551 6481
Erityisopetus 7-9 lk 		  050 551 6480
Erityisopetus 0-9 lk 		  040 700 2316
Oppilaanohjaus 			   050 551 6476

Kouluterveydenhoitaja 		  871 924
Matkap. 				    040 519 6237
Koulun keittiö 			   050 551 7519
Kotitalousluokka 			  050 551 6479
Teknisen työn luokka 		  050 551 6478
Kankaisten ala-aste 		  050 551 7513
Puulan seutuopisto
Osaston johtaja Sakari Ainali 		  040 757 8932

PERUSTURVA
Perusturvajohtaja-lastenvalvoja Anne Ylönen 	 0400 393 009	
Sosiaalityöntekijä Anu Väänänen 	 050 551 6473
Toimistosihteeri Mirja Heinonen 	 050 551 6467
Kotihoito 				    040 548 9527
Päiväkoti Touhuvakka
Päivähoidon johtaja Kelto 		  0400 237 133
Päiväryhmä 				   040 563 3352
Vuorohoitoryhmä 			  0400 237 134
Esikoulu 				    040 708 3849
Keittiö 					     0400 237 135
Päiväkoti Tuokkonen 		  040 504 4229
Perhepäivähoidon ohjaaja		  050 593 2011
Toivakan palvelukeskus
Vastaava sairaanhoitaja 		  040 706 2676
Vanhainkoti 			   050 551 7517
Keittiö 					     050 551 7518
Idan koti 				    050 551 7516
Palvelutalo 				    040 839 0549

TEKNINEN TOIMI
Tekninen johtaja Pentti Suuronen 	 0400 541 937
Rakennustarkastaja-ymp.siht. Reijo Kautto 	 0400 865 008
Kunnallisteknikko Jouko Reinikainen 	 0400 645 208
Toimistosihteeri Terttu Saikkonen 	 050 551 6472
Ravitsemispäällikkö Mikko Suur-Uski	 050 597 7279
Kiinteistönhoitajat 		  050 551 7520
Reijo Bågman 			   0400 571 049
Jari Bågman 			   0400 736 149
Kai Bågman 			   040 709 4985
Tauno Nummelin 			  0400 646 833
Kirvesmies Mika Rantanen 		  040 563 6039
Siistijät 					    0400 839 004
Kalustonhoitaja Tarmo Bågman	 0400 749 961
Ulkoilualueiden hoitaja Matti Puttonen	 0400 549 409
Vesi- ja viemärilaitoksen varallaolo 
viikonloppuisin 			   0400 571 039
Jätteenkuljetus
Sydän-Suomen Kuljetus Oy 		  0400 647 036
Lassila & Tikanoja Oyj 		  010 636 186

Toivakan kunta ja Verkko-osuuskunta 
Kuuskaista järjestävät 
Laajakaista kaikille -hankkeeseen 
liittyen infotilaisuuden
kuntalaisille Toivakan kirjastolla keskiviikkona 8.12.2010 klo 18.00. 
Kysymyksiä hankkeesta voi lähettää etukäteen sähköpostilla 
laajakaista@toivakka.fi

Lisätietoa hankkeesta:
www.toivakka.fi/laajakaista

Kuuskaista rakentamaan Keski-Suomen Laajakaista 2015 hankkeen 
kuntiin valokuituyhteydet?

Laajakaistaverkon suunnittelusta ja rakentamisesta on tässä vai-
heessa kiinnostuneita 13 Keski-Suomalaista kuntaa, ml. Toivakka. 
Laajakaistayhteyksien mahdolliseksi toteuttajaksi kaikille 13 kun-
nalle on valittu Verkko-osuuskunta Kuuskaista, joka oli ainoa tar-
jouksen jättänyt hakija.

Kunnat ovat aloittaneet neuvottelut Verkko-osuuskunta Kuuskais-
tan kanssa ja tekevät itsenäisesti lopullisen päätöksen rakentami-
sesta. Laki on velvoittanut maakuntaliitot laatimaan tukikelpoisia 
laajakaistahankkeita koskevan hankeohjelman maakuntaansa 
yhteistyössä kuntien viranomaisten kanssa.

Nopeus on edullisinta

Kolmentoista kunnan investointikustannukset ovat Kuuskaistan 
laskelmien mukaan yhteensä noin 31 miljoonaa euroa. Asiakkaan 
liittymismaksu, kun laajakaistayhteys rakennetaan kiinteistön sei-
nään asti, tulee olemaan 1353 euroa, jos liittyminen tapahtuu ver-
kon rakentamisen yhteydessä.

Myöhemmin liittyvät maksavat 2 706 euroa sekä lisäksi liityntäyh-
teyden rakentamisesta vielä 21,16 euroa metriltä, jos yhteys runko-
verkosta kiinteistöön on yli 100 metriä. Tästä syystä Keski-Suomen 
liitto toivookin kunnilta nopeita päätöksiä hankkeeseen osallistu-
misesta ja omista rahoitusosuuksistaan.

Kunnissa erilaiset rahoituspohjat

Laajakaistaverkon rahoitukseen osallistuu useita rahoittajia. Verk-
ko-osuuskunta Kuuskaistan rahoitusosuus on kaikissa em. kunnis-
sa 34 prosenttia.  Kuuskaista rahoittaa rakentamisen lainarahalla, 
johon takaajiksi tulisivat asianomaiset kunnat. Toivakassa verkon 
rakentamiseen saadaan ELY-keskuksen kautta EU-tukea 44 pro-
senttia, jolloin kunnan osuus on noin 22 prosenttia.

Valokuituliittymä

Valokuituliittymässä asiakkaan kiinteistölle tuodaan valokuitu-
maakaapeli, joka päätetään koteloon sisätiloihin sähkökeskuksen/
ryhmäkeskuksen läheisyyteen. Rakentamisessa asiakkaan vastuulla 

on kaapelin läpiviennin järjestäminen ja urakoinnin mahdollisesti 
aiheuttama maisemoinnin tarve tontilla. Liittymähintaan sisältyy 
edellä mainitut rakentamistyöt.

Palvelumaksut (alv 23%)

Kuuskaistan verkkomaksu on 36 euroa/kk, jolla katetaan verkon 
rakentamisen kulut ja ylläpito. Maksu on kaikille sama. Symmet-
risen tietoliikenne eli Internet-yhteyden maksu riippuu halutusta 
nopeudesta:
10/10M 16 euroa/kk tai vaihtoehtoisesti 
100/100M 22 euroa/kk. 
Eli yhteensä kk-maksu 10/10M yhteydellä 52e/kk ja 100/100M 
yhteydellä 58e/kk Nopeammatkin Internet-yhteydet ovat 
mahdollisia, hinnoittelu on vielä harkinnassa.

Keski-Suomi etenee seuraavin vaihein

Kuuskaista on aloittanut nyt neuvottelut edellä mainittujen 
Keski-Suomen kuntien kanssa Valtion Laajakaista 2015 
hankkeen toteuttamisesta.

Kuuskaistan Verkkosivuille on avattu karttapalvelu, jossa tilaa-
jat voivat sijoittaa oman kiinteistönsä ja ilmoittaa yhteystietonsa 
31.12.2010 mennessä. Tämän jälkeen Toivakan kunta päättää, 
lähteekö mukaan laajakaistan rakentamiseen. Tilaus ei ole sitova. 
Täyttämällä verkkosivuille lomakkeen, asiakas ei tilaa valokuitu-
yhteyttä. Kuuskaista kerää näin kiinnostuneiden tiedot ja postittaa 
tietojen perusteella rakentamisen edistyessä asiakkaille varsinaiset 
sopimuslomakkeet.

Vasta sopimuslomakkeen palautus allekirjoitettuna on vahvistettu 
tilaus. Kiinteistön katuosoitteen ja yhteystietosi voit myös ilmoittaa 
sähköpostilla osoitteeseen info@kuuskaista.com tai soittamalla pu-
helimella numeroon 06-3350100

Hankkeissa rakentaminen koskee ensi vaiheessa haja-asutusalu-
eiden talouksia. Karttapalveluun lisätään kartoitettavaksi myös 
mökkiasutuksen ja taajamat.

Yhteystietojen perusteella Kuuskaista lähettää liittymäsopimukset 
kuntalaisille. Täytetyn ja allekirjoitetun liittymäsopimuksen pa-
lauttaneet taloudet otetaan mukaan suunnitteluun. Suunnittelun ja 
rakentamisen edistymisestä verkko-osuuskunta Kuuskaista tiedot-
taa verkkosivuillaan ja Facebookissa.

Lisätiedot:
Verkko-osuuskunta Kuuskaista Petri Naukkarinen 0400 833900, 
petri.naukkarinen@kuuskaista.com 
Keski-Suomen liitto Projektipäällikkö Seppo Siltasalmi 
040 595 0558,  seppo.siltasalmi@keskisuomi.fi
Toivakan kunta Laajakaista kaikille –sivut 
www.toivakka.fi/laajakaista

 

 

 

Tule valmistamaan joululahjoja tonttujen kanssa  
ti 7.12 klo 17-20 Nuokulle 

 
  
 

 

 

 

  villasta 
 

  kaunis  
 

  ja 

 
 

 taiteillaan  
 

 
 

         
        3 €/paja tai 10 €/kaikki pajat! 

 

 
 

 

 

 

alle 10 v. vanhemman kanssa! Materiaaleja rajoitetusti! 

Järj. Toivakan vapaa-aikatoimi ja 4H 

 


